Протокол собрания Исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 31 марта 2016 года
Председатель заседания:
Личаченко Лилия Сергеевна - председатель исполнительного комитета ЛС АГУ
Секретарь заседания:
Сердечная Татьяна Геннадьевна
Присутствовали:
1.    Бабушкина Екатерина Владимировна - глава СА ФС
2.    Бирюкова Дарья Игоревна - глава СА ИФ
3.    Воробьева Анастасия Владимировна - глава СА МИЭМИС
4.    Гаврищенко Василий Павлович - студент ГФ
5.    Долгов Артем - заместитель главы СА ФТФ
6.    Журбий Софья Евгеньевна - глава СА ХФ
7.    Каравайцева Ксения Сергеевна –  глава СА ФИ
8.    Кардаш Марина Евгеньевна - глава СА ФИ КИИ
9.    Кудрявцев Александр Владимирович - глава СА ФПП
10.    Лутова Дарья Алексеевна - глава СА СПО
11.    Привалова Светлана Игоревна - руководитель Совета культурных организаторов
12.    Унтерберг Екатерина Владимировна - глава СА ГФ
13.    Шалыгин Андрей Андреевич - руководитель Совета спортивных организаторов
Слушали Л.Личаченко:
1. «О конференции»
25 марта 2016 года состоялась конференция по выборам ректора. Делегаты от факультетов, управлений и подразделений Алтайского госуниверситета голосовали за одну из двух кандидатур: и.о. руководителя вуза Сергея Валентиновича Землюкова и и.о. проректора по развитию международной деятельности Романа Ильича Райкина.
В итоге за кандидата на должность ректора АлтГУЗемлюкова СергеяВалентиновича проголосовало 195 делегатов (85,5%), за кандидата на должность ректора АлтГУ Райкина Романа Ильича – 31.
По результатам тайного голосования конференция постановила считать Землюкова Сергея Валентиновича избранным на должность ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный университет» сроком на 5 (пять) лет.
2. «О встрече с Е.С. Аничкиным и С.В. Землюковым»
Предложение провести встречу с Е.С. Аничкиным 06.04.2016 (в среду) в 17:00. В повестку дня обязательно будут вынесены следующие вопросы:
1. Итоги анкетирования по качеству образования. В дополнение к этому вопросу необходимо просмотреть ценовую политику на обучение в следующем учебном году по каждому факультету отдельно.
2. Взаимодействие администрации АГУ и Лиги студентов АГУ при использовании СООЛ «Красилово»;
3. Организация мероприятия «Бал отличников»
Также просьба прислать дополнительные вопросы на почту Л.Личаченко.
Встречу с С.В.Землюковым будем планировать на апрель.

3. «О Красилово»
Каждому факультету до 6 апреля необходимо составить график проведения мероприятий и скинуть Л.Личаченко. В графике желательно указывать точные даты мероприятия и количество участников.
Т.Сердечной сформировать график заездов и выставить информацию на сайт Лиги студентов АГУ в раздел «Красилово». Цены предварительно останутся такими же.
Также необходимо сформировать график заездов для предоставления списка гаражу АГУ.
Встреча рабочей группы по улучшению СООЛ «Красилово» состоится в среду 6 апреля в 12:30 в 1 кабинете Лиги студентов АГУ. В рабочую группу входят: Е.Бабушкина, С.Привалова, М.Геденидзе, Д.Бирюкова, А.Жукова, М.Варавин. Явка обязательна.
Главам СА проинформировать своих студентов о возможности летнего отдыха в СООЛ «Красилово». Более подробная информация вскоре появится на сайте Лиги студентов АГУ в разделе «Красилово».
4. «О наблюдателях на ГИА и ЕГЭ»
Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки РФ проводит набор наблюдателей для проведенииегэ и гиа. наблюдателям со специальностями близкими к сфере образования будет засчитана летняя практика.
А.Кудрявцеву уточнить все нюансы и информировать остальных глав.
Завтра 1 апреля необходимо принести списки желающих в управление по работе  с абитуриентами.
5. «О конкурсе «Лучший староста»»
В понедельник всем будет отправлено Положение о проведении конкурса «Лучший староста». Конкурс стартует с понедельника и проводится до 18 апреля.
6. «О неделе финансовой грамотности»
В течении всей недели проводилась «Неделя финансовой грамотности». Всего было обработано более 3000 анкет.
7. «О встрече ИК ЛС»
Следующее заседание ИК ЛС будет проводиться 5 апреля в 17:00 в студенческом бизнес-инкубаторе. Каждый член ИК должен приготовить презентацию о формах своей деятельности.
Также каждый приносит с собой какое-либо угощение.
Быть обязательно всем.
8. «О приглашении выпускников на мероприятия»
Еще раз напоминаем, чтобы на все мероприятия, проводимые на факультете и в университете Вы приглашали своих выпускников.
Ближайшее мероприятие: Кубок КВН АГУ 1 апреля и 22 апреля.
9. «О стипендиях студентам доп.набора»
Просьба напомнить студентам о приеме заявок на поощрение студентов дополнительного набора. Заявки принимаются до 10 апреля.
10. «О системе level-praid»
Напоминаем, что необходимо скинуть Ваши предложения и замечания по данной системе А.Жуковой в ближайшее время.
Слушали Е.Бабушкину:
11. «О стендах»
Афиши мероприятий, проводимых в к/з «Д» необходимо размещать в центре стендов.
Афиши Work&Travel размещать строго в любом углу.
В пятницу после обеда каждый глава СА должен скинуть Е.Бабушкиной фото своих стендов.
Выговор за размещение старых афиш: ИФ, ФМКФиП, БФ, ЛС.
12. «О курсах»
С 17 апреля по 1 мая в нашем университете будут проводится курсы по развитию личной эффективности. Стоимость курсов для студентов АГУ - 2000 рублей, для всех остальных - 3000 рублей.
Бонус: за каждого приведенного человека глава СА получает 150 рублей. Для расчета необходимо предварительно скинуть списки своих студентов Е.Бабушкиной.
Слушали В.Гаврищенко:
13. « О выборах на ГФ»
28 марта состоялось отчетно-перевыборное собрание на ГФ. Новой главой стала Унтерберг Екатерина Владимировна, 89132555455, ms.unterberg@mail.ru.
Слушали Д.Бирюкову:
14. «О партнерах»
Необходимо на всех стендах разместить афиши наших партнеров: Языковой клуб и студия искусства «Черешня».
Слушали М.Кардаш:
15. «О концерте»
9 апреля в к/з «Д» в 16:00 пройдет концерт «Россия-Русь, Храни себя». Стоимость билетов 100 рублей. Билеты можно приобрести в кассах к/з «Д» и Лиге студентов АГУ.
Слушали С.Привалову:
16. «О Фесте»
· С 4 по 8 апреля в ДК г.Барнаула будет проводиться фестиваль студенческого творчества «Феста-2016».
· 5 апреля в 12:00 в а/з «С» будет проводиться номинация «Оригинальный жанр». Вход свободный. Ждем всех желающих.
· 7 апреля в 15:30 ДК города -первый отборочный день. Необходима большая группа поддержки. Попрошу каждый факультет привести по группе студентов.
· 8 апреля в 16:00 ДК города - второй день. Также необходима поддержка.
Слушали А.Шалыгина:
17. «О турнире ЛС АГУ»
В апреле состоится турнир Лиги студентов АГУ по картингу, предварительно 24 апреля. Турнир находится на стадии подготовки.
18. «О возможностях»:
Лига студентов АГУ предоставляет возможность:
Алтайский краевой ТЕАТР ДРАМЫ ИМ. В.М. ШУКШИНА
01.04.2016 в 18:30 – «За двумя зайцами»
02.04.2016 в 17:30 – «Пиковая дама»
03.04.2016 в 17:30 – «На всякого мудреца довольно простоты»
08.04.2016 в 18:30 – «Последняя любовь»
09.04.2016 в 17:30 – «Укрощение строптивой»
10.04.2016 в 17:30 – «…Чума на оба ваши дома»
14.04.2016 в 18:30 – «Сон в летнюю ночь»
15.04.2016 в 18:30 – «Блудный сын»
16.04.2016 в 17:30 – «А этот выпал из гнезда»
17.04.2016 в 17:30 – «Безымянная звезда»
21.04.2016 в 18:30 – «Ретро»
22.04.2016 в 18.30 – «Собачье сердце»
23.04.2016 в 17:30 – «Моя профессия – синьор из общества»
24.04.2016 в 17:30 – «Без вины виноватые»
29.04.2016 в 18:30 – «За двумя зайцами»
30.04.2016 в 17:30 – «Укрощение строптивой»
МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР АЛТАЯим. В.С. Золотухина
08.04.2016 в 18:30 – «Шинель»
10.04.2016 в 12:00 – «Сказка о царе Салтане»
12.04.2016 в 18:30 – «Охота жить»
13.04.2016 в 18:30 – «Бог резни»
17.04.2016 в 12:00 – «Летучий корабль»
19.04.2016 в 18:30 – «Преступление и наказание» *
27.04.2016 в 18:30 – «Охота жить»
29.04.2016 в 18:30 – «Война - беда»
Алтайский государственный ТЕАТР МУЗЫКАЛЬНОЙ КОМЕДИИ
12.-14.04.2016 в 18:30 – «Баядера» (откидные места)
17.04.2016 в 18:30 – «Бабий бунт»
20.04.2016 в 18:30 – «Амадей»
22.04.2016 в 18:30 – «Юнона и Авось» (откидные места)
23.04.2016 в 18:30 – «Белая акация»
24.04.2016 в 18:30 – «Марица»
28.04.2016 в 18:30 – «Ромео и Джульетта»
29.04.2016 в 18:30 – «Труффальдино из Бергамо»
Государственная филармония Алтайского края
03.04.2016 в 17:00 – «Дмитрий Карпов - фортепиано»
21.04.2016 в 18:30 – «ХирокоИноуэ - орган»
К/З «Д»
09.04.2016 в 16:00 – «Россия, Русь, храни себя, храни…» 100 рублей